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Ballongutvidgning (PCI) / stent

Undersökningsdagen

Du kommer in till sjukhuset samma dag som ballongutvidgningen görs. 

En lindrig förkylning är inget hinder för åtgärden, men ifall du insjuknar i influensa med feber och/eller 
hosta dagarna före åtgärden önskar vi att du kontaktar hjärtstation.

På åtgärdsdagens morgon ska du äta en lätt frukost hemma, t.ex. gröt, fil, youghurt, välling (ej smörgås 
eller frukt). Du får också dricka kaffe eller te. Ta även dina morgonmediciner om inte annat ordinerats. 
Om du hade medicinpaus inför koronarangiografin skall du ha paus inför ballongutvidgningen också.

Om du inte redan använder ett aspirinpreparat såsom Primaspan, Aspirin, Aspirin Cardio eller Disperin 
skall någon av dessa mediciner tas regelbundet 100 mg/dygn minst 1 vecka före ballongutvidgningen. 
Aspirinpreparat är receptfria mediciner och får köpas på apoteket. 

När du kommer till sjukhuset får du först gå till polikliniklaboratoriet och ta blodprov. Efter att 
blodproven är tagna får du gå upp till avdelningen för inskrivning. 

Åtgärdens utförande

Ballongkatetern förs via kanylen i ljumsken eller via handleden till blodkärlsförträngningen. När 
ballongen är på plats och fylls med tryck utvidgas det förträngda blodkärlet. Blodflödet i kärlet blir för en 
kort stund blockerat och förorsakar ibland smärtor i bröstet. När ballongen töms efter en kort stund 
försvinner oftast de eventuella smärtorna. 

I de flesta fall sätts en stent (metallstödnät) in i kranskärlet för att hålla blodkärlet 
utvidgat. I samband med stentning påbörjas en medicin (Plavix eller Clopidogrel) som 
skall förhindra proppbildning i stenten. Medicinen skall du ta dagligen enligt läkarens 
ordination.

 

 

Ballongen blåses upp så att 
stenten vidgas och 
implanteras längs med 
kärlväggen. 
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Efter ballongutvidgningen flyttas du tillbaka till avdelningen eller vid behov till hjärtövervakningen 
(CCU). Om åtgärden gjorts via ljumsken är du sängpatient några timmar efteråt. 

Närmare information: http://www.sydanliitto.fi/sv_SE/

Utskrivning

Utskrivningen sker 1-2 dagar efter ballongutvidgningen. 

P.g.a. åtgärden får du inte själv köra bil från sjukhuset. Reseintyg fås på begäran för tur- och returresan. 

Sjukskrivningen är kort, högst 1 vecka, beroende på hur fysiskt ansträngande arbete du har. 

Övrigt

Flygplatsernas metalldetektorer skadar inte stenten (metallstödnätet) och orsakar inte alarm. Intyg över 
att du har stent behövs inte. 

Magnetundersökning (MRI) kan göras om man har stent. 

http://www.sydanliitto.fi/sv_SE/

